
 
             COMUNE   DI  ROSE     Provincia di COSENZA 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE  COPIA  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 29  del Reg. 

Data 17.03.2024 

 

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO 

ALL’ASSOCIAZIONE “FARE AMBIENTE-LABORATORIO 

VERDE DI COSENZA ODV” PER L’INIZIATIVA “FESTA DI 

PRIMAVERA 2024”. 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette del mese di marzo nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si 

e' riunita con la presenza dei signori:                 
 

 Presenti Assenti 

1) BARBIERI ROBERTO Sindaco X  

2) SERRAVALLE 

MARIAROSARIA 

Assessore X                   

3) MARSICO ROSARIA Assessore  x 

4) PERRONE MICHELE Assessore X  

5) LIGUORI SALVATORE Assessore x  

TOTALE  4 1 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il  Dr. Ing. 

Roberto Barbieri nella sua qualità di  Sindaco. 

 

Partecipa alla riunione il  Segretario Comunale Dott.ssa  Caterina Belcastro. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Legale Rappresentante e Presidente dell’Associazione “Fare Ambiente 

MEE-Laboratorio Verde di Cosenza odv” con nota acquisita al protocollo dell’ente in 

data 14.03.2024 n. 1453, ha richiesto il patrocinio gratuito per la realizzazione 

dell’iniziativa “Festa di Primavera 2024” che avrà luogo il 23 marzo c.a.; 

 

Vista l’importanza dell’iniziativa che corrisponde al pubblico generale interesse della 

comunità; 

 

Ritenuto di dover contribuire alla sua realizzazione attraverso la concessione del 

patrocinio gratuito; 

 

Rilevato che la richiesta può essere accolta e non comporta spese per le casse comunali; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei 

servizi interessati; 

  

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del deliberato. 

DI CONCEDERE, all’Associazione “Fare Ambiente MEE-Laboratorio Verde di 

Cosenza ODV” rappresentata dall’Avv.to Patrizia Covello, il patrocinio gratuito per 

l’iniziativa di cui in premessa il cui svolgimento è previsto per il 23 marzo p.v. in area 

verde da concordare con il Responsabile del settore tecnico. 

Di concedere l’utilizzo del Logo del Comune da inserire su eventuali manifesti e /o 

locandine che saranno redatte. 

Di fornire apposita direttiva ai Responsabili di Settore 2 e 3 per quanto di competenza. 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi e palesi; 

 

DELIBERA 

 



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma 

del D.Lgs 18/8/2000 n. 267. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs n.267/00) 

     PER LA REGOLARITÀ TECNICA-                                                   Settore 1°  

    Si esprime parere  FAVOREVOLE                                           II Responsabile del Settore      

 data  17/03/2024 

____________________________________________________f.to Dr.ssa Caterina Belcastro___ 

 

       

     PER LA REGOLARITÀ CONTABILE-                                   SETTORE 4 –Finanziario/tributi 

     Si esprime parere  FAVOREVOLE                                         II Responsabile del Settore  

    data  17/03/2024                                                                          f.to  Dr. Manlio Nardi 

      

 

 La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

                      IL  SEGRETARIO  COMUNALE                                      IL SINDACO    

                       f.to    Dr. Caterina Belcastro                                        f.to   Dr. Ing.Roberto Barbieri                

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio 

Il  Segretario comunale 

 Dr. Caterina Belcastro 

--------------------------------------------------------- 

ATTESTAZIONI 

 Si attesta , ai sensi del D. Lgs n. 267/00 , che della presente deliberazione: 

 Venne iniziata la pubblicazione  all’Albo Pretorio online  il  19/03/2024   per rimanervi  per 15 

giorni consecutivi   

            N.                Registro delle pubblicazioni 

                                                                                              L’Addetto alle pubblicazioni 

                                                                                              F.to G.Chimenti 

 E’ stata comunicata  ai Capigruppo consiliari con nota  N°  1557  del 19/03/2024   

                                                                                      L’Addetto alle pubblicazioni                                       

                                                                                                     F.to  G.Chimenti                                                                                 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile 

                                                       Il Segretario Comunale 

                                                          f.to  Dr. Caterina Belcastro 


